
 Општинска управа општине Ариље, поступајући по захтеву Срђана 
Марковића из Грдовића, Ариље, за издавање одобрења за извођење радова на 
изградњи помоћног објекта на кат.парцели број 322 КО Грдовићи, на основу члана 
136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/16) члана 
145. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-
исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 
98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14 и 83/18) и члана 28. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ бр. 
113/15, 96/16 и 120/17) доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобрењу за извођење радова 

 
 

ОДОБРАВА СЕ инвеститору Срђану Марковићу из Грдовића, Ариље, извођење 
радова на изградњи помоћног  објекта на кат.парцели број 322 КО Грдовићи. 

  
Саставни део овог решења је Идејни пројекат, израђен од стране „Форма 

инжењеринг“ Ариље, главни пројектант Драгана Радовановић Бркић, дипл.арх.инж., 
лиценца број 300 8039 04. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Инвеститор Срђан Марковић из Грдовића, Ариље, је преко пуномоћника 
Драгане Радовановић Бркић из Ариља поднео  захтев  за издавање одобрења за 
извођење радова на изградњи помоћног објекта на кат.парцели број 322 КО 
Грдовићи. 
Инвеститор је уз захтев доставио следеће: 

 Доказ о уплати накнада и административних такси; 

 Информацију о локацији; 

 Катастарско топографски план; 

 Решење о промени намене; 

 Пуномоћје; 

 Доказ о уплати потребних накнада и такси; 

 Идејни пројекат; 

 Закључак већа; 

 Оверене сагласности. 
 

Надлежни орган је у току поступка утврдио да је подет захтев у складу са 
планским актом и прибавио доказ о праву својине на предметној кат. парцели 
основу чега је утврђено да инвеститор испуњава услове у погледу имовинских 
односа. 



  Надлежни орган је у току поступка, у складу са обједињеном процедуром,  
прибавио извешај о обавези плаћања доприноса за уређење земљишта и утврђено 
је да постоји основ за ослобађање од плаћања ове обавезе. 

Како се радови, наведени у приложеном пројекту Законом о планирању и 
изградњи сматрају посебном врстом радова на изградњи за које  се не издаје 
Грађевинска дозвола већ се изводе на основу Решења о одобрењу за извођење 
радова које се издаје на основу члана 145. истог Закона и како је инвеститор, у 
складу са наведеним чланом, приложио сву потребну документацију, то је одлучено 
као у диспозитиву овог Решења. 
 Општинска административна такса и Републичка административна такса су 
наплаћене. 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 
дана од дана пријема истог. Жалба се подноси преко ове Општинске управе или 
непосредно Министарству саобраћаја, грађевинарства и инфраструктуре Београд 
таксирана са 430,00 дин. административне таксе. 

 
 

     РЕПУБЛИКА   СРБИЈА 
   ОПШТИНА АРИЉЕ 

    - Општинска управа - 
  ROP-ARI-5150-ISAW-1/2019 
RIR-5/19 дана 22.03.2019.год. 

    А р и љ е 

 
 

Заменик начелника општинске управе 
Ружица Николић Василић 

 
 
 


